
Malawi - Zambie
Zambie i Malawi patří k zemím, které si stále uchovávají svébytný africký ráz. Využijte jedinečné
příležitosti poznat poslední nedotčené kouty divočiny savan. Nezapomenutelná safari v národních
parcích – South Luangwa, Liwonde či Nyika. Pestrá škála afrických zvířat včetně velkých stád
slonů, lvů, buvolů, zeber, žiraf, antilop i krokodýlů. Jezero Malawi s křišťálovou vodou.

1. den
Letecky do jedné z nejkrásnějších afrických zemí. 

2. den
Přílet do hlavního města MALAWI – Lilongwe. Přesun směrem na sever do Kasungu na nocleh.

3. den
Příjemné Viphya Mountains na největší zalesněné ploše Afriky. Panoramatické výhledy. Zajímavé putování do
Mzuzu, střediska severního Malawi. Atraktivní průjezd malebnou krajinou přes Rumphi do náhorního NP Nyika.
Nocleh v horské chatě.

4. den
Nádherné horské scenérie, vlnité kopce. Hory s jalovci, 200 druhů unikátních orchidejí. Kombinace safari se
specifickou pěší prohlídkou národního parku. Pohádková krajina plná zvěře. Antilopy koňské v některém z horských
jezírek? Opravdový ráj nejen pro ornitology. Nocleh v horské chatě.

5. den
Přejezd přes Mzuzu. Výprava k jezeru Malawi, přezdívanému teplé srdce Afriky. Nkata Bay. Uvolněná atmosféra u
jezera. Pohodový život nedotčených rybářských vesnic, kde se zastavil čas. Rybáři opravují všudypřítomné sítě,
připravují náčiní na sušení tisíců ryb. Nocleh u jezera.

6. den
Podél jezera Malawi unikátní krajinou typickou pro oblast Velké příkopové propadliny. Do městečka krásných pláží
Senga Bay. Koupání v jezeře ve Wheel Marina. Prohlídka pestrobarevných cichlid v akváriích Cichlid centra.

7. den
Rybářské vesničky a do Cape MaClear v Monkey Bay na břehu jezera. NP Lake Malawi chráněný UNESCO.
Idylické pobřeží s křišťálovou vodou ideální pro potápění a šnorchlování v obřím „akváriu“ mezi exotickými
cichlidami. Nocleh na břehu jezera.

8. den
Lodní výlet po třpytící se hladině jezera. Davidem Livingstonem objevený skalnatý výběžek Cape McClear.
Pozorování ledňáčků a krmení orlů jasnohlasých. Večerní posezení s rybí hostinou.

Program zájezdu

Adresa
Livingstone s.r.o
Marešova 14
602 00 Brno  

TELEFON
+420 542 214 542
+420 603 877 182

 

EMAIL A WEB
info@livingstone.cz
www.livingstone.cz



9. den
Safari v NP Liwonde. Nejkrásnější místo na pozorování zvěře v Malawi. Romantická buš lemuje nádhernou řeku
Shire. Útočiště obrovského množství majestátních hrochů a krokodýlů. Na souši sloni, buvoli, vodušky i vzácné
antilopy vrané. Nocleh v kempu ve společné safari chýši.

10. den
Skvělé lodní safari po řece Shire v národním parku Liwonde. Pozorovatelna zvěře u napajedla. Dostaví se i
tentokrát slon do kempu? Nocleh v kempu ve společné safari chýši.

11. den
Cesta do nedalekého a původně hlavního města Malawi – Zomba. Strmý výjezd do pohoří Zomba Plateau. Krátká
procházka okolo přehrady k vodopádu. Zpět do Zomba a přejezd k nejstarší čajové farmě v Africe. Možnost nákupu
kvalitního čaje i kávy. Nekonečné čajové plantáže na úpatí hory. Romantický nocleh v domě koloniálního stylu
uprostřed čajových plantáží.

12. den
Pěší výlet na nejvyšší vrchol pohoří Thyolo s obrovským viklanem.

13. den
Do městečka Mulanje pod stejnojmennou stolovou horu. Oběd v místní pizzerii. Zpět do Limbe.

14. den
Velké putování přes pohoří Dedza za příznivého počasí s výhledy na jezero Malawi se zastávkou na tržišti v
Mozambiku. Okolo Lilongwe ke hranici MALAWI/ZAMBIE a do Chipaty. 

15. den
Z Chipaty do NP South Luangwa. Nocleh v safari stanech na břehu řeky Luangwy.

16. den
Fakultativně unikátní noční safari plné nokturních živočichů. Podmanivé zvuky divočiny. Nocleh ve Wildlife Campu. 

17. den
Safari v NP South Luangwa s obrovskými stády slonů - až 70 jedinců. Největší populace hrochů, Thornicroftovy
žirafy i 14 druhů antilop. Dvě odlišná safari u řeky Luangwa. Šance na lvy! Nocleh v safari stanech na břehu řeky
Luangwy.  

18. den
Zpět přes Chipatu do MALAWI. Nocleh v Lilongwe.

19. den
 Prohlídka hlavního města, nákup suvenýrů. Odlet z Lilongwe do Evropy.

20. den
Letecký návrat domů.

Program zájezdu

Adresa
Livingstone s.r.o
Marešova 14
602 00 Brno  

TELEFON
+420 542 214 542
+420 603 877 182

 

EMAIL A WEB
info@livingstone.cz
www.livingstone.cz



Cena zájezdu
Cena zahrnuje

Mezinárodní letenka

Letištní taxy

Veškerá doprava džípem upraveným pro fotografování

Ubytování v hotelech a penzionech turistické kategorie 9x, v jednoduchých chatkách nebo stanech během safari 8x

Rybí hostina u jezera Malawi

Vstupy do národních parků

Výlet lodí po jezeře Malawi

Český průvodce

Cena nezahrnuje
Vstupní vízum do Malawi 150 USD na hranicích, do Zambie 50 USD na hranicích

Stravování

Vstupy do památek

Spropitné

Příplatek za jednolůžkový pokoj 8 500 Kč

Fakultativní aktivity

Cestovní pojištění - rádi však sjednáme prostřednictvím ERV Evropské pojišťovny, nejlépe oslovte garanta

zájezdu přímo při objednávce

Fakultativní aktivity
Fakultativní aktivity se hradí a objednávají až v průběhu zájezdu, jako například:

Noční safari v NP South Luangwa cca 55 USD + 25 USD

Lodní výlet za hrochy v NP Liwonde 60 USD

Velikost skupiny
Cestujeme v malých skupinkách. Malá skupinka znamená více poznání, větší zážitky a lepší organizaci programu s
maximálním využitím času. Dbáme na individuální přístup ke každému z vás.
Skupina 5-6 osob na tento zájezd.

Program zájezdu

Adresa
Livingstone s.r.o
Marešova 14
602 00 Brno  

TELEFON
+420 542 214 542
+420 603 877 182

 

EMAIL A WEB
info@livingstone.cz
www.livingstone.cz

https://www.livingstone.cz/prakticke-informace/cestovni-pojisteni


Náročnost cesty
Jedná se o zájezd s důrazem na poznání. Cestujeme již ve skupince od pěti osob! Po celou dobu zájezdu budeme mít
k dispozici pronajaté vozidlo, které bude řídit průvodce zájezdu.
Do programu nejsou zařazeny žádné treky nebo fyzicky náročné aktivity. Náročnost akce spočívá spíše v množství
ujetých kilometrů, neboť velikost území, které hodláme procestovat, je značná. Do časového harmonogramu akce
není zařazen žádný noční přejezd.

Míra komfortu
Ubytovaní budeme v hotelech, penzionech turistické kategorie na většině míst s vlastním příslušenstvím (možná
společná koupelna a WC pro skupinu klientů) nebo v jednoduchých chatách a safari stanech vybavených postelemi a
vlastním sociálním zařízením. Chaty bývají situované v kempech, sprchy a toalety jsou společné, někdy má 4-místná
chata vlastní sociální zařízení společné pro 4 osoby obývající chatku. V NP Liwonde 2 noclehy na území parku ve
velkých safari chýších, odměnou nám bude celodenní safari. Pro pohodlí klientů doporučujeme vzít si s sebou na
cestu vložku do spacáku nebo lehký spacák.
V navštívených místech jsou k dispozici restaurace, průvodce je nápomocný při výběru a domluvě. Na místě je
možné nakoupit základní potraviny na snídani a na svačinu během dne, větší jídlo se řeší až na večeři. Není nutné
vozit s sebou velké množství potravin, takřka všude budeme v civilizaci. Větší nákupy je možné uskutečnit ve
městech, v obchodních centrech, která jsou dobře zásobena. V místech, kde budeme nocovat, je možné se na jídlo
zastavit nebo si jednoduché jídlo uvařit, na některých místech je možné grilovat.  
 

Program zájezdu

Adresa
Livingstone s.r.o
Marešova 14
602 00 Brno  

TELEFON
+420 542 214 542
+420 603 877 182

 

EMAIL A WEB
info@livingstone.cz
www.livingstone.cz


